Администрация

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  30 декабря 2014 года
	дер. Бор
	№  221

Об утверждении Порядка подготовки представления для присвоения классных чинов без проведения квалификационного экзамена муниципальным служащим  администрации Борского сельского поселения Бокситогорского  муниципального  района Ленинградской области

 В соответствии с областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области", решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 24 октября 2014 года № 16 «Об утверждении  Положения о порядке присвоения и сохранения  классных чинов муниципальным служащим Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемый Порядок подготовки представления на присвоение классного чина без проведения квалификационного экзамена муниципальным служащим  администрации Борского сельского поселения Бокситогорского  муниципального  района  Ленинградской области.

Глава администрации

                 В.С.Кирносов
__________________________________________________________________
Разослано:  ОХС, в дело.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района 30.12.2014 № 221
П О Р Я Д О К

подготовки представления для присвоения классных чинов

 без проведения квалификационного экзамена муниципальным служащим  администрации Борского сельского поселения

Бокситогорского  муниципального  района Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 19.1 Типового положения  о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим, утвержденного областным законом от 11 марта 2008 года N 14-оз "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области", решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от  24.10.2014  № 16 «Об утверждении  Положения о порядке присвоения и сохранения  классных чинов муниципальным служащим Борского сельского поселения Бокситогорского  муниципального  района  Ленинградской области».

 1.2. Порядок регламентирует сроки подготовки и направления представления на присвоение классного чина муниципальным служащим администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района (далее - представление) для принятия решения главой администрации Борского сельского поселения о присвоении классных чинов без проведения квалификационного экзамена муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района  (далее - классные чины, муниципальные служащие, администрация).

2. Порядок подготовки представления для присвоения первого

или очередного классного чина

2.1. В целях обеспечения своевременного присвоения классных чинов муниципальным служащим организационный сектор администрации проводит мониторинг:

наличия (отсутствия) у муниципального служащего присвоенного классного чина;

истечения срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине;

истечения трехмесячного срока со дня назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы в случае, если при поступлении на муниципальную службу испытание не устанавливалось;

окончания установленного срока испытания при поступлении на муниципальную службу.

2.2. По результатам проведенного мониторинга при отсутствии обстоятельств, препятствующих присвоению классного чина, предусмотренных пунктом 24 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от  24.10.2014  № 16 ( далее – Положение о порядке присвоения и сохранения классных чинов) организационно-хозяйственный сектор администрации не позднее, чем за 30 дней до возникновения возможной даты присвоения классного чина муниципальному служащему, направляет в электронном виде форму представления, утвержденную решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 24.10.2014 № 16, с заполненными пунктами 1 - 10 непосредственному руководителю муниципального служащего.

2.4. Непосредственный руководитель муниципального служащего заполняет пункты 11 и 12 формы представления и не позднее чем через две недели после дня получения передает ее на бумажном носителе главе администрации для согласования.

2.5. Согласованное главой администрации представление направляется в организационно-хозяйственный сектор администрации.

2.6. Организационно-хозяйственный сектор администрации в трехдневный срок со дня получения согласованного представления подготавливает проект распоряжения администрации о присвоении муниципальному служащему классного чина. Проект распоряжения в установленном порядке проходит согласование и направляется главе администрации с приложением представления.

2.7. Ознакомление муниципального служащего с распоряжением администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района о присвоении классного чина осуществляется организационно-хозяйственным сектором администрации в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

2.8. Запись о присвоении классного чина вносится в личное дело и трудовую книжку муниципального служащего.

3. Порядок подготовки представления для присвоения

внеочередного классного чина

3.1. В качестве меры поощрения за особые отличия в муниципальной службе и при соблюдении требований, установленных пунктами 23 и 24 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов, муниципальному служащему может быть присвоен внеочередной классный чин.

3.2. Для решения вопроса о присвоении муниципальному служащему внеочередного классного чина непосредственный руководитель муниципального служащего направляет в организационный сектор администрации ходатайство с указанием особых отличий муниципального служащего в муниципальной службе с приложением заполненного и согласованного представления.

3.3. Организационно-хозяйственный сектор администрации в срок не позднее трех рабочих дней со дня поступления ходатайства осуществляет проверку правильности заполнения формы представления и при отсутствии обстоятельств, препятствующих присвоению внеочередного классного чина, предусмотренных пунктом 24 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов, подготавливает проект распоряжения администрации о присвоении муниципальному служащему внеочередного классного чина.

Проект распоряжения в установленном порядке проходит согласование  и направляется главе администрации с приложением ходатайства и представления.

3.4. В случае несогласования представления главой администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района муниципальному служащему в присвоении внеочередного классного чина  отказывается.

3.5. Ознакомление муниципального служащего с распоряжением администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района  о присвоении внеочередного классного чина или об отказе в присвоении внеочередного классного чина осуществляется организационно-хозяйственным сектором администрации в течение трех рабочих дней со дня принятия решения.

PAGE
4